[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	12.12.2017
	с. Туруханск
	 № 3024 -р

	О внесении изменений в распоряжение администрации Туруханского района от 12.02.2015 № 96-р «О наделении администраторов населённых пунктов, расположенных на межселенной территории Туруханского района, полномочиями по совершенствованию нотариальных действий»

В целях приведения правовых актов администрации Туруханского района в соответствие с требованиями законодательства, в соответствии с Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 06.06.2017 № 97 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, главами местных  администраций муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления муниципальных районов», руководствуясь статьями 47, 48, Устава муниципального образования Туруханский район:

1. Внести в распоряжение администрации Туруханского района                         от 12.02.23015 № 96-р «О наделении администраторов населённых пунктов, расположенных на межселенной территории Туруханского района, полномочиями по совершенствованию нотариальных действий» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Ознакомить администраторов населенных пунктов, расположенных на межселенной территории Туруханского района, с Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 06.06.2017 № 97 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, главами местных  администраций муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления муниципальных районов».

2. Опубликовать распоряжение в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя территориального управления администрации Туруханского района А.А. Игнатенко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Туруханского района

	О.И. Шереметьев